
UCHWAŁA  Nr 3048/2016 

ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 22 grudnia 2016 r. 

 

w sprawie: dokonania zmiany planu finansowego dochodów i wydatków rachunku dochodów jednostek 

na 2016 rok, o których mowa w art. 223 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. 

 

Na podstawie § 7 pkt 1 Uchwały Nr XXVIII/508/12 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia  

26 listopada 2012 r. ze zm. w sprawie: gromadzenia na wydzielonym rachunku dochodów przez samorządowe 

jednostki budżetowe prowadzące działalność określoną w ustawie o systemie oświaty z dnia 7 września  

1991 roku, Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Dokonuje się zmiany planu finansowego dochodów i wydatków rachunku dochodów jednostek na 2016 rok, 

o których mowa w art. 223 ust. 1 ustawy o finansach publicznych, w następujący sposób: 

 

I. Dochody: 

 

zwiększa się 

 

A. w dziale 801 – Oświata i wychowanie 

 

z kwoty 3.753.767,00 zł o kwotę 165.427,00 zł do kwoty 3.919.194,00 zł, z tego: 

 

w rozdziale 80131 - Kolegia pracowników służb społecznych 

 

zmniejsza się  

 

z kwoty 207.431,00 zł o kwotę 88.929,00 zł do kwoty 118.502,00 zł, z tego: 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego Nr 2  

w Poznaniu 

z kwoty 207.431,00 zł o kwotę 88.929,00 zł do kwoty 118.502,00 zł, z tego: 

 

§ 0690 –  Wpływy z różnych opłat 

    z kwoty 2.470,00 zł o kwotę 2.470,00 zł 

§ 0750 –   Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu  terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

oraz innych umów o podobnym charakterze 

 z kwoty 59.256,00 zł o kwotę 24.459,00 zł do kwoty 34.797,00 zł 

§ 0830 –  Wpływy z usług 

 z kwoty 145.700,00 zł o kwotę 62.000,00 zł do kwoty 83.700,00 zł 

 

w rozdziale 80140 – Centra kształcenia ustawicznego i praktycznego oraz ośrodki dokształcania 

zawodowego  

 

zmniejsza się  

 

z kwoty 639.251,00 zł o kwotę 1.098,00 zł do kwoty 638.153,00 zł, z tego: 
 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego Nr 2  

w Poznaniu 

z kwoty 33.738,00 zł o kwotę 1.300,00 zł do kwoty 32.438,00 zł, z tego: 

 

§ 0690 –   Wpływy z różnych opłat 

   z kwoty 2.500,00 zł o kwotę 1.300,00 zł do kwoty 1.200,00 zł 

 



 2 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego Nr 1 

w Poznaniu 

z kwoty 145.917,00 zł o kwotę 54.998,00 zł do kwoty 90.919,00 zł, z tego: 

 

zmniejsza się 

 

§ 0750 –   Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu  terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

 z kwoty 40.265,00 zł o kwotę 7.768,00 zł do kwoty 32.497,00 zł 

§ 0830 –    Wpływy z usług 

    z kwoty 104.800,00 zł o kwotę 47.244,00 zł do kwoty 57.556,00 zł 

 

 zwiększa się 

 

§ 0920 –   Wpływy z pozostałych odsetek 

    o kwotę 14,00 zł do kwoty 14,00 zł 
 

zwiększa się 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Koninie 

z kwoty 186.460,00 zł o kwotę 32.400,00 zł do kwoty 218.860,00 zł, z tego: 

 

§ 0830 –    Wpływy z usług 

    z kwoty 43.460,00 zł o kwotę 32.400,00 zł do kwoty 75.860,00 zł 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego  

w Rawiczu 

z kwoty 9.800,00 zł o kwotę 12.800,00 zł do kwoty 22.600,00 zł, z tego: 

 

§ 0830 –    Wpływy z usług 

    z kwoty 8.200,00 zł o kwotę 12.800,00 zł do kwoty 21.000,00 zł 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Ustawicznego we Wrześni 

z kwoty 61.200,00 zł o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 71.200,00 zł, z tego: 

 

§ 0750 –   Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

    o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 10.000,00 zł 

 

w rozdziale 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 

 

z kwoty 2.500.579,00 zł o kwotę 241.814,00 zł do kwoty 2.742.393,00 zł, z tego: 

 

 plan Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Koninie 

      z kwoty 290.000,00 zł o kwotę 65.000,00 zł do kwoty 355.000,00 zł, z tego: 

 

§ 0750 –   Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

oraz innych umów o podobnym charakterze 

 z kwoty 40.000,00 zł o kwotę 5.000,00 zł do kwoty 45.000,00 zł 

§ 0830 –  Wpływy z usług 

   z kwoty 250.000,00 zł o kwotę 60.000,00 zł do kwoty 310.000,00 zł 

 

 plan Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Lesznie 

      z kwoty 237.435,00 zł o kwotę 40.814,00 zł do kwoty 278.249,00 zł, z tego: 

 

§ 0830 – Wpływy z usług 

 z kwoty 145.000,00 zł o kwotę 40.814,00 zł do kwoty 185.814,00 zł 



 3 

 plan Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Pile 

      z kwoty 374.444,00 zł o kwotę 36.000,00 zł do kwoty 410.444,00 zł, z tego: 

 

§ 0750 –   Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

oraz innych umów o podobnym charakterze 

   z kwoty 41.344,00 zł o kwotę 13.000,00 zł do kwoty 54.344,00 zł 

§ 0970 –   Wpływy z różnych dochodów 

   o kwotę 23.000,00 zł do kwoty 23.000,00 zł 

 

 plan Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu 

      z kwoty 1.001.000,00 zł o kwotę 100.000,00 zł do kwoty 1.101.000,00 zł, z tego: 

 

§ 0830 –   Wpływy z usług 

   z kwoty 1.000.000,00 zł o kwotę 100.000,00 zł do kwoty 1.100.000,00 zł 

 

w rozdziale 80147 - Biblioteki pedagogiczne 

 

z kwoty 377.050,00 zł o kwotę 13.640,00 zł do kwoty 390.690,00 zł, z tego: 

 

 plan Publicznej Biblioteki Pedagogicznej w Kaliszu 

z kwoty 73.950,00 zł o kwotę 12.100,00 zł do kwoty 86.050,00 zł 

 

zmniejsza się 

 

§ 0570 –   Wpływy z tytułu grzywien, mandatów innych kar pieniężnych od osób fizycznych 

   z kwoty 34.200,00 zł o kwotę 4.200,00 zł do kwoty 30.000,00 zł 

§ 0830 –   Wpływy z usług 

   z kwoty 35.800,00 zł o kwotę 3.800,00 zł do kwoty 32.000,00 zł 

 

zwiększa się 

 

§ 0750 –   Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

oraz innych umów o podobnym charakterze 

   z kwoty 2.500,00 zł o kwotę 18.900,00 zł do kwoty 21.400,00 zł 

§ 0960 –   Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 

   z kwoty 500,00 zł o kwotę 1.200,00 zł do kwoty 1.700,00 zł 

 

 plan Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Pile 

 

zmniejsza się 

 

§ 0830 –   Wpływy z usług 

   z kwoty 46.000,00 zł o kwotę 7.948,00 zł do kwoty 38.052,00 zł 

  

zwiększa się 

 

§ 0570 –   Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych od osób fizycznych 

   z kwoty 24.000,00 zł o kwotę 7.948,00 zł do kwoty 31.948,00 zł 

 



 4 

zwiększa się 

 

 plan Publicznej Biblioteki Pedagogicznej w Poznaniu 

z kwoty 130.100,00 zł o kwotę 1.540,00 zł do kwoty 131.640,00 zł 

 

§ 0570 – Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych od osób fizycznych 

  z kwoty 17.000,00 zł o kwotę 1.200,00 zł do kwoty 18.200,00 zł 

§ 0750 –  Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 

terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych 

umów o podobnym charakterze 

   z kwoty 4.100,00 zł o kwotę 340,00 zł do kwoty 4.440,00 zł 

 

 

B. w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 
 

zwiększa się 

 

z kwoty 1.233.957,00 zł o kwotę 31.400,00 zł do kwoty 1.265.357,00 zł, z tego: 

 

w rozdziale 85410 – Internaty i bursy szkolne 

 

zmniejsza się 

 

z kwoty 1.150.657,00 zł o kwotę 600,00 zł do kwoty 1.150.057,00 zł, z tego: 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego Nr 2  

w Poznaniu 

z kwoty 140.002,00 zł o kwotę 15.000,00 zł do kwoty 125.002,00 zł, z tego: 

 

§ 0830 –   Wpływy z usług 

   z kwoty 140.000,00 zł o kwotę 15.000,00 zł do kwoty 125.000,00 zł 

 

 plan Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Starej Łubiance 

 z kwoty 63.800,00 zł o kwotę 5.600,00 zł do kwoty 58.200,00 zł, z tego: 

 

§ 0750 –   Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

oraz innych umów o podobnym charakterze 

   z kwoty 1.800,00 zł o kwotę 225,00 zł do kwoty 1.575,00 zł 

§ 0830 –   Wpływy z usług 

   z kwoty 62.000,00 zł o kwotę 5.375,00 zł do kwoty 56.625,00 zł 

 

zwiększa się 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Gnieźnie 

z kwoty 312.220,00 zł o kwotę 20.000,00 zł do kwoty 332.220,00 zł, z tego: 

 

§ 0830 –   Wpływy z usług 

   z kwoty 194.200,00 zł o kwotę 20.000,00 zł do kwoty 214.200,00 zł 

 

w rozdziale 85420 – Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 

 

z kwoty 83.300,00 zł o kwotę 32.000,00 zł do kwoty 115.300,00 zł, z tego: 

 

 Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Cerekwicy 

z kwoty 83.300,00 zł o kwotę 32.000,00 zł do kwoty 115.300,00 zł, z tego: 

 

§ 0830 –    Wpływy z usług 

    z kwoty 64.000,00 zł o kwotę 30.000,00 zł do kwoty 94.000,00 zł 

§ 0960 –    Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 

    z kwoty 4.000,00 zł o kwotę 2.000,00 zł do kwoty 6.000,00 zł 



 5 

II. Wydatki: 

 

zwiększa się 

 

w dziale 801 – Oświata i wychowanie 

 

z kwoty 3.753.767,00 zł o kwotę 165.427,00 zł do kwoty 3.919.194,00 zł, z tego: 

 

w rozdziale 80131 - Kolegia pracowników służb społecznych 

 

zmniejsza się  

 

z kwoty 207.431,00 zł o kwotę 88.929,00 zł do kwoty 118.502,00 zł, z tego: 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego Nr 2  

w Poznaniu 

z kwoty 207.431,00 zł o kwotę 88.929,00 zł do kwoty 118.502,00 zł, z tego: 

 

§ 4110 –   Składki na ubezpieczenia społeczne 

   z kwoty 6.581,00 zł o kwotę 3.342,00 zł do kwoty 3.239,00 zł 

§ 4120 –   Składki na fundusz pracy 

   z kwoty 792,00 zł o kwotę 358,00 zł do kwoty 434,00 zł 

§ 4170 –   Wynagrodzenia bezosobowe 

   z kwoty 89.347,00 zł o kwotę 46.302,00 zł do kwoty 43.045,00 zł 

§ 4210 –   Zakup materiałów i wyposażenia 

   z kwoty 34.797,00 zł o kwotę 17.031,00 zł do kwoty 17.766,00 zł 

§ 4220 –   Zakup środków żywności 

   z kwoty 4.139,00 zł o kwotę 1.646,00 zł do kwoty 2.493,00 zł 

§ 4260 –   Zakup energii 

   z kwoty 9.643,00 zł o kwotę 5.409,00 zł do kwoty 4.234,00 zł 

§ 4270 –   Zakup usług remontowych 

   z kwoty 23.214,00 zł o kwotę 10.000,00 zł kwoty 13.214,00 zł 

§ 4300 –   Zakup usług pozostałych 

   z kwoty 35.268,00 zł o kwotę 2.487,00 zł o kwoty 32.781,00 zł 

§ 4410 –   Podróże służbowe krajowe 

   z kwoty 1.000,00 zł o kwotę 1.000,00 zł 

§ 4430 –   Różne opłaty i składki 

   z kwoty 2.650,00 zł o kwotę 1.354,00 zł do kwoty 1.296,00 zł 

 

w rozdziale 80140 – Centra kształcenia ustawicznego i praktycznego oraz ośrodki dokształcania 

zawodowego  

 

zmniejsza się  

 

z kwoty 639.251,00 zł o kwotę 1.098,00 zł do kwoty 638.153,00 zł, z tego: 
 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego Nr 2  

w Poznaniu 

z kwoty 33.738,00 zł o kwotę 1.300,00 zł do kwoty 32.438,00 zł, z tego: 

 

§ 4390 –   Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 

   z kwoty 500,00 zł o kwotę 400,00 zł do kwoty 100,00 zł 

§ 4410 –   Podróże służbowe krajowe 

   z kwoty 250,00 zł o kwotę 54,00 zł do kwoty 196,00 zł 

§ 4480 –   Podatek od nieruchomości 

   z kwoty 500,00 zł o kwotę 466,00 zł do kwoty 34,00 zł 

§ 4520 –   Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 

   z kwoty 760,00 zł o kwotę 380,00 zł do kwoty 380,00 zł 

 



 6 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego Nr 1 

w Poznaniu 

z kwoty 145.917,00 zł o kwotę 54.998,00 zł do kwoty 90.919,00 zł, z tego: 

 

zmniejsza się 

 

§ 4110 –   Składki na ubezpieczenia społeczne 

   z kwoty 6.253,00 zł o kwotę 5.171,00 zł do kwoty 1.082,00 zł 

§ 4120 –   Składki na fundusz pracy 

   z kwoty 852,00 zł o kwotę 750,00 zł do kwoty 102,00 zł 

§ 4170 –   Wynagrodzenia bezosobowe 

   z kwoty 55.160,00 zł o kwotę 24.710,00 zł do kwoty 30.450,00 zł 

§ 4210 –   Zakup materiałów i wyposażenia 

   z kwoty 11.127,00 zł o kwotę 3.909,00 zł do kwoty 7.218,00 zł 

§ 4220 –   Zakup środków żywności 

   z kwoty 1.500,00 zł o kwotę 603,00 zł do kwoty 897,00 zł 

§ 4240 –   Zakup środków dydaktycznych i książek 

   z kwoty 15.512,00 zł o kwotę 6.491,00 zł do kwoty 9.021,00 zł 

§ 4260 –   Zakup energii 

   z kwoty 31.076,00 zł o kwotę 13.276,00 zł do kwoty 17.800,00 zł 

§ 4480 –   Podatek od nieruchomości 

   z kwoty 634,00 zł o kwotę 102,00 zł do kwoty 532,00 zł 

 

 zwiększa się 

 

§ 4210 –   Zakup materiałów i wyposażenia 

   z kwoty 7.218,00 zł o kwotę 14 zł do kwoty 7.232,00 zł 

 

zwiększa się 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Koninie 

z kwoty 186.460,00 zł o kwotę 32.400,00 zł do kwoty 218.860,00 zł, z tego: 

 

§ 4300 –   Zakup usług pozostałych 

   z kwoty 56.000,00 zł o kwotę 32.400,00 zł do kwoty 88.400,00 zł 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego  

w Rawiczu 

z kwoty 9.800,00 zł o kwotę 12.800,00 zł do kwoty 22.600,00 zł, z tego: 

 

§ 4210 –   Zakup materiałów i wyposażenia 

   z kwoty 2.500,00 zł o kwotę 9.000,00 zł do kwoty 11.500,00 zł 

§ 4300 –   Zakup usług pozostałych 

   z kwoty 4.800,00 zł o kwotę 3.800,00 zł do kwoty 8.600,00 zł 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Ustawicznego we Wrześni 

z kwoty 61.200,00 zł o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 71.200,00 zł, z tego: 

 

§ 4110 –   Składki na ubezpieczenia społeczne 

   o kwotę 500,00 zł do kwoty 500,00 zł 

§ 4210 –   Zakup materiałów i wyposażenia 

   z kwoty 12.300,00 zł o kwotę 9.500,00 zł do kwoty 21.800,00 zł 

 



 7 

 

w rozdziale 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 

 

z kwoty 2.500.579,00 zł o kwotę 241.814,00 zł do kwoty 2.742.393,00 zł, z tego: 

 

 plan Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Koninie 

      z kwoty 290.000,00 zł o kwotę 65.000,00 zł do kwoty 355.000,00 zł, z tego: 

 

§ 4170 –   Wynagrodzenia bezosobowe 

   z kwoty 69.300,00 zł o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 79.300,00 zł 

§ 4210 –   Zakup materiałów i wyposażenia 

   z kwoty 59.200,00 zł o kwotę 50.000,00 zł do kwoty 109.200,00 zł 

§ 4300 –   Zakup usług pozostałych  

   z kwoty 112.300,00 zł o kwotę 5.000,00 zł do kwoty 117.300,00 zł 

 

 plan Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Lesznie 

      z kwoty 237.435,00 zł o kwotę 40.814,00 zł do kwoty 278.249,00 zł, z tego: 

 

§ 4170 –   Wynagrodzenia bezosobowe 

   z kwoty 51.200,00 zł o kwotę 5.000,00 zł do kwoty 56.200,00 zł 

§ 4210 –   Zakup materiałów i wyposażenia 

   z kwoty 60.325,00 zł o kwotę 25.814,00 zł do kwoty 86.139,00 zł 

§ 4300 –   Zakup usług pozostałych  

   z kwoty 41.070,00 zł o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 51.070,00 zł 

 

 plan Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Pile 

      z kwoty 374.444,00 zł o kwotę 36.000,00 zł do kwoty 410.444,00 zł, z tego: 

 

§ 4110 –   Składki na ubezpieczenia społeczne 

   z kwoty 11.193,00 zł o kwotę 3.738,00 zł do kwoty 14.931,00 zł 

§ 4170 –   Wynagrodzenia bezosobowe 

   z kwoty 123.000,00 zł o kwotę 3.020,00 zł do kwoty 126.020,00 zł 

§ 4210 –   Zakup materiałów i wyposażenia 

   z kwoty 35.395,00 zł o kwotę 23.000,00 zł do kwoty 58.395,00 zł 

§ 4260 –   Zakup energii 

   z kwoty 49.000,00 zł o kwotę 1.000,00 zł do kwoty 50.000,00 zł 

§ 4300 –   Zakup usług pozostałych 

   z kwoty 93.078,00 zł o kwotę 5.242,00 zł do kwoty 98.320,00 zł 

 

 plan Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu 

      z kwoty 1.001.000,00 zł o kwotę 100.000,00 zł do kwoty 1.101.000,00 zł, z tego: 

 

§ 4210 –   Zakup materiałów i wyposażenia 

z kwoty 102.000,00 zł o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 112.000,00 zł 

§ 4300 –   Zakup usług pozostałych  

z kwoty 288.000,00 zł o kwotę 90.000,00 zł do kwoty 378.000,00 zł 

 

w rozdziale 80147 - Biblioteki pedagogiczne 

 

z kwoty 377.050,00 zł o kwotę 13.640,00 zł do kwoty 390.690,00 zł, z tego: 

 

 plan Publicznej Biblioteki Pedagogicznej w Kaliszu 

z kwoty 73.950,00 zł o kwotę 12.100,00 zł do kwoty 86.050,00 zł 

 

zmniejsza się 

 

§ 4210 –   Zakup materiałów i wyposażenia 

   z kwoty 16.100,00 zł o kwotę 2.000,00 zł do kwoty 14.100,00 zł 

§ 4240 –   Zakup środków dydaktycznych i książek 

   z kwoty 26.584,00 zł o kwotę 3.800,00 zł do kwoty 22.784,00 zł 



 8 

 

§ 4300 –   Zakup usług pozostałych 

   z kwoty 17.666,00 zł o kwotę 2.200,00 zł do kwoty 15.466,00 zł 

 

zwiększa się 

 

§ 4110 –   Składki na ubezpieczenia społeczne 

   o kwotę 120,00 zł do kwoty 120,00 zł 

§ 4170 –   Wynagrodzenia bezosobowe 

   z kwoty 1.000,00 zł o kwotę 1.000,00 zł do kwoty 2.000,00 zł 

§ 4210 –   Zakup materiałów i wyposażenia 

   z kwoty 14.100,00 zł o kwotę 5.000,00 zł do kwoty 19.100,00 zł 

§ 4240 –   Zakup środków dydaktycznych i książek 

   z kwoty 22.784,00 zł o kwotę 1.200,00 zł do kwoty 23.984,00 zł 

§ 4270 –   Zakup usług remontowych 

   z kwoty 6.850,00 zł o kwotę 1.900,00 zł do kwoty 8.750,00 zł 

§ 4300 –   Zakup usług pozostałych 

   z kwoty 15.466,00 zł o kwotę 10.880,00 zł do kwoty 26.346,00 zł 

 

 plan Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Pile 

 

zmniejsza się 

 

§ 4240 –   Zakup środków dydaktycznych i książek 

   z kwoty 28.482,00 zł o kwotę 5.000,00 zł do kwoty 23.482,00 zł 

§ 4360 –   Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 

   z kwoty 800,00 zł o kwotę 300,00 zł do kwoty 500,00 zł 

§ 4610 –   Koszty postępowania sadowego i prokuratorskiego 

   z kwoty 6.648,00 zł o kwotę 2.648,00 zł  do kwoty 4.000,00 zł 
 

  

zwiększa się 

 

§ 4190 –   Nagrody konkursowe 

   z kwoty 400,00 zł o kwotę 420,00 zł do kwoty 820,00 zł 

§ 4210 –   Zakup materiałów i wyposażenia 

   z kwoty 18.600,00 zł o kwotę 4.000,00 zł do kwoty 22.600,00 zł 

§ 4260 –   Zakup energii 

   o kwotę 1.000,00 zł do kwoty 1.000,00 zł 

§ 4280 –   Zakup usług zdrowotnych 

   o kwotę 600,00 zł do kwoty 600,00 zł 

§ 4300 –   Zakup usług pozostałych 

   z kwoty 11.352,00 zł o kwotę 928,00 zł do kwoty 12.280,00 zł 

§ 4700 –   Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 

   o kwotę 1.000,00 zł do kwoty 1.000,00 zł 

 

zwiększa się 

 

 plan Publicznej Biblioteki Pedagogicznej w Poznaniu 

z kwoty 130.100,00 zł o kwotę 1.540,00 zł do kwoty 131.640,00 zł 

 

§ 4240 –   Zakup środków dydaktycznych i książek 

   z kwoty 69.800,00 zł o kwotę 1.540,00 zł do kwoty 71.340,00 zł 



 9 

 

B. w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 
 

zwiększa się 

 

z kwoty 1.233.957,00 zł o kwotę 31.400,00 zł do kwoty 1.265.357,00 zł, z tego: 

 

w rozdziale 85410 – Internaty i bursy szkolne 

 

zmniejsza się 

 

z kwoty 1.150.657,00 zł o kwotę 600,00 zł do kwoty 1.150.057,00 zł, z tego: 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego Nr 2  

w Poznaniu 

z kwoty 140.002,00 zł o kwotę 15.000,00 zł do kwoty 125.002,00 zł, z tego: 

 

§ 4260 –   Zakup energii 

   z kwoty 49.000,00 zł o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 39.000,00 zł 

§ 4270 –   Zakup usług remontowych 

   z kwoty 31.500,00 zł o kwotę 3.860,00 zł do kwoty 27.640,00 zł 

§ 4520 –   Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 

   z kwoty 2.280,00 zł o kwotę 1.140,00 zł do kwoty 1.140,00 zł 

 

 plan Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Starej Łubiance 

 z kwoty 63.800,00 zł o kwotę 5.600,00 zł do kwoty 58.200,00 zł, z tego: 

 

§ 4270 –   Zakup usług remontowych 

   z kwoty 7.700,00 zł o kwotę 30,00 zł do kwoty 7.670,00 zł 

§ 4300 –   Zakup usług pozostałych 

   z kwoty 12.911,00 zł o kwotę 5.300,00 zł do kwoty 7.611,00 zł 

§ 4360 –   Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 

   z kwoty 500,00 zł o kwotę 162,00 zł do kwoty 338,00 zł 

§ 4410 –   Podróże służbowe krajowe 

   z kwoty 600,00 zł o kwotę 108,00 zł do kwoty 492,00 zł 

 

zwiększa się 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Gnieźnie 

z kwoty 312.220,00 zł o kwotę 20.000,00 zł do kwoty 332.220,00 zł, z tego: 

 

§ 4210 –   Zakup materiałów i wyposażenia 

   z kwoty 16.000,00 zł o kwotę 8.980,00 zł do kwoty 24.980,00 zł 

§ 4280 –   Zakup usług zdrowotnych 

   z kwoty 300,00 zł o kwotę 520,00 zł do kwoty 820,00 zł 

§ 4300 –   Zakup usług pozostałych 

   z kwoty 142.230,00 zł o kwotę 10.500,00 zł do kwoty 152.730,00 zł 

 

w rozdziale 85420 – Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 

 

z kwoty 83.300,00 zł o kwotę 32.000,00 zł do kwoty 115.300,00 zł, z tego: 

 

 Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Cerekwicy 

z kwoty 83.300,00 zł o kwotę 32.000,00 zł do kwoty 115.300,00 zł, z tego: 

 

§ 4210 –   Zakup materiałów i wyposażenia 

   z kwoty 8.000,00 zł o kwotę 840,00 zł do kwoty 8.840,00 zł 

§ 4220 –   Zakup środków żywności 

   z kwoty 42.000,00 zł o kwotę 25.000,00 zł do kwoty 67.000,00 zł 

§ 4280 –   Zakup usług zdrowotnych 

   o kwotę 1.160,00 zł do kwoty 1.160,00 zł 



 10 

§ 4300 –   Zakup usług pozostałych 

   z kwoty 19.360,00 zł o kwotę 4.400,00 zł do kwoty 23.760,00 zł 

§ 4360 –   Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 

   z kwoty 2.000,00 zł o kwotę 600,00 zł do kwoty 2.600,00 zł 

 

§ 2 

 

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 



 11 

Uzasadnienie do 

Uchwały Nr 3048/2016 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 22 grudnia 2016 r. 

 

 

w sprawie: dokonania zmiany planu finansowego dochodów i wydatków rachunku dochodów jednostek 

na 2016 rok, o których mowa w art. 223 ust. 1 ustawy o finansach publicznych.  

 

 

Dokonanie zmiany w planie finansowym wydzielonego rachunku dochodów w: 

 Wielkopolskim Samorządowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Gnieźnie (r. 85410) 

wynika z większych wpływów z tytułu zakwaterowania w internacie. Jednocześnie dokonuje się zwiększenia 

planu wydatków związanych m.in. z zakupem: środków czystości, artykułów biurowych i papierniczych, 

wymianą zniszczonych tapczanów w internacie, pokryciem kosztów badań okresowych pracowników, usługi 

pralniczej, odprowadzenia ścieków i wywozu nieczystości stałych, naprawy instalacji odgromowej  

i przewodów wentylacyjnych, 

 Wielkopolskim Samorządowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Koninie (r. 80140) 

wynika z narady szkoleniowej dyrektorów i wicedyrektorów jednostek oświatowych prowadzonych przez 

Samorząd Województwa Wielkopolskiego. Jednocześnie dokonuje się zwiększenia planu wydatków 

związanych z organizacją i realizacją narady, 

 Wielkopolskim Samorządowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 1 w Poznaniu  

(r. 80140) wynika z: 

- naliczenia odsetek od nieterminowego wpływu należności z wynajmu. Jednocześnie dokonuje się 

zwiększenia planu wydatków związanych z zakupem papieru do ksero, 

- mniejszej niż pierwotnie planowano liczby przeprowadzonych kursów i rozwiązaniem przez właściciela 

automatów umowy na wynajem powierzchni pod dwa automaty spożywcze. W związku z mniejszym 

wpływem środków wystąpiła konieczność urealnienia planu wydatków, 

 Wielkopolskim Samorządowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 w Poznaniu: 

- r. 80131 wynika z braku wpływów za wystawienie duplikatów świadectw i legitymacji, wynajmem 

pomieszczeń oraz mniejszą niż pierwotnie planowano liczbą przeprowadzonych kursów doskonalących. 

W związku z mniejszym wpływem środków wystąpiła konieczność urealnienia planu wydatków, 

- r. 80140 wynika z mniejszych wpływów niż pierwotnie planowano za wystawianie duplikatów 

świadectw i legitymacji. W związku z mniejszym wpływem środków wystąpiła konieczność urealnienia 

planu wydatków, 

- r. 85410 wynika z mniejszych niż pierwotnie planowano wpływów za wynajem pomieszczeń  

w internacie. W związku z mniejszym wpływem środków wystąpiła konieczność urealnienia planu 

wydatków. 

 Wielkopolskim Samorządowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Rawiczu (r. 80140) 

wynika z wyższych wpływów za kursy i szkolenia. Jednocześnie dokonuje się zwiększenia planu wydatków 

związanych z organizacją i realizacją kursów, szkoleń oraz zakupem skanera, komputera i biurka, 

 Wielkopolskim Samorządowym Centrum Kształcenia Ustawicznego we Wrześni (r. 80140) wynika  

z wpływów z tytułu wynajmu sal dydaktycznych. Jednocześnie dokonuje się zwiększenia planu wydatków 

związanych z zawarciem umowy o dzieło, zakupem materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego  

i urządzeń kserograficznych oraz zakupem środków czystości, 

 Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Starej Łubiance (r. 85410) wynika z mniejszego wpływu z tytułu 

wynajmu pomieszczeń i zakwaterowania. W związku z mniejszym wpływem środków wystąpiła konieczność 

urealnienia planu wydatków, 

 Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Cerekwicy (r. 85420) wynika z większych wpływów z tytułu 

wpłat za wyżywienie od opiekunów prawnych wychowanek przebywających w placówce, refakturowania 

opłat za media na podstawie zawartych umów i uzyskania darowizny od PZU Jarocin zgodnie z zawartą 

Umową nr 1215/2016/21/PZUZ/Poznań. Jednocześnie dokonuje się zwiększenia planu wydatków 

związanych z zakupem środków żywności, wywozem nieczystości stałych i płynnych, usługami 

telekomunikacyjnym oraz na badania okresowe i profilaktyczne, zakupem odzieży BHP dla pracowników 

zgodnie z dyspozycją darczyńcy, 

 Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Koninie (r. 80146) wynika z podpisania umowy na realizację grantów 

edukacyjnych Kuratora Oświaty i zawartej umowy na wynajem pomieszczenia do celów edukacyjnych dla 

Wyższej Szkoły Komunikowania, Politologii i Stosunków Międzynarodowych w Warszawie. Jednocześnie 

dokonuje się zwiększenia planu wydatków związanych z organizacją i realizacją szkoleń, zakupem 

komputerów stacjonarnych i projektorów do celów edukacyjnych, 



 12 

 Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Lesznie (r. 80146) wynika z podpisania umowy na realizację grantów 

edukacyjnych Kuratora Oświaty. Jednocześnie dokonuje się zwiększenia planu wydatków związanych  

z organizacją i realizacją szkoleń, 

 Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Pile: 

- r. 80146 wynika z wpłaty środków przez Stowarzyszenie Autorów i Wydawców „Copyright Polska” 

organizacji zbiorowego zarządzania prawami autorskimi, za lata 2003-2014 na rzecz Centrum 

Doskonalenia Nauczycieli w Pile za wydawnictwa z tytułu dozwolonego użytku osobistego, czyli 

świadczenie za rozpowszechniane publikacji oraz za wynajem sal dydaktycznych Kujawsko-Pomorskiej 

Szkoły Wyższej z Bydgoszczy. Jednocześnie dokonuje się zwiększenia planu wydatków związanych  

z zobowiązaniem wobec ZUS tytułem składek na ubezpieczenie emerytalne, rentowe i wypadkowe,  

które powstało po korekcie dokumentów zgłoszonych i rozliczonych z ZUS, oraz zakupem artykułów 

biurowych i papierniczych, materiałów do remontów, laptopów, pokrycia kosztów energii oraz 

organizacją, 

- r. 80147 wynika z: 

o mniejszych niż pierwotnie planowano wysokością wpłat od czytelników z tytułu opłat rejestracyjnych. 

W związku z mniejszym wpływem środków wystąpiła konieczność urealnienia planu wydatków, 

o wyższych wpływów z tytułu kar i upomnień za przetrzymywanie książek. Jednocześnie dokonuje się 

zwiększenia planu wydatków związanych m.in. z zakupem nagród książkowych, mebli  

i zbiorów multimedialnych do wyremontowanego pomieszczenia, opłatą za media, badaniami 

profilaktycznymi pracowników i szkoleniem nauczycieli bibliotekarzy, 

 Ośrodku Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu (r. 80146) wynika z podpisania umowy na realizację grantów 

edukacyjnych Kuratora Oświaty. Jednocześnie dokonuje się zwiększenia planu wydatków związanych  

z organizacją i realizacją szkoleń, 

 Publicznej Bibliotece Pedagogicznej w Kaliszu (r. 80147) wynika z: 

- mniejszej niż pierwotnie planowano wpłaty z tytułu kar i upomnień za przetrzymywanie książek  

i wysokością uiszczonych opłat rejestracyjnych od czytelników. W związku z mniejszym wpływem 

środków wystąpiła konieczność urealnienia planu wydatków, 

- wyższych wpływów z zawartych umów na najem miejsca pod reklamę na budynku biblioteki i 

otrzymanej darowizny. Jednocześnie dokonuje się zwiększenia planu wydatków związanych z zawarciem 

umowy na oprawę czasopism, na zakup książek zgodnie z wolą darczyńcy, ubezpieczenie społeczne od 

umowy zlecenie, zakupem tonerów, drobnymi naprawami i usługą drukarską, 

 Publicznej Bibliotece Pedagogicznej w Poznaniu (r. 80147) wynika z wyższych wpływów niż pierwotnie 

planowano za przetrzymywanie książek i z zawartej umowy na najem powierzchni pod antenę. Jednocześnie 

dokonuje się zwiększenia planu wydatków związanych z zakupem książek. 

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki. 

 

 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

  


